3.2 Em síntese, a solução é a aquisição de 01 (uma) cota de 01 (uma) cota de patrocínio na oitava edição do MATAPI -
especial Climate Story Lab Amazônia,que será realizado entre 04 e 07 de setembro de 2025, em Alter do Chão, no Pará.,
no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

UASG 203003 Termo de Referência 75/2025

Câmara Nacional de Modelos de Licitações e Contratos da Consultoria-Geral da União
Atualização: Dezembro/2023
Termo de Referência – Contratação Direta

[...]

Patrocínios da SECOM/PR, instância reguladora da referida Instrução Normativa, e a conclusão do processo no ME está
condicionada à aprovação prévia na SECOM.

9. Estimativas do valor da contratação

Valor (R$): 120.000,00

9.1 O valor total da contratação é de conforme negociação realizada após propostaR$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), 
apresentada em relação as contrapartidas de patrocínio. 

9.2 A entidade organizadora apresentou informações acerca dos outros patrocínios em negociação e os seus respectivos valores,
indicando que a base de contrapartidas é a mesma da ANCINE, diferenciando-se as ações de relacionamento e ações